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Innblanding av fisk under minstemål nord for 62°N – Høringssvar Norges Fiskarlag 

Landsstyret i Norges Fiskarlag har i møte 27.september fattet følgende vedtak: 

«Norges Fiskarlag viser til Fiskeridirektoratets høring ‘innblanding av fisk under minstemål 

nord for 62 grader nord’ m e d  høringsfrist 1.oktober. Norges Fiskarlag er tilfreds m e d  at 

Fiskeridirektoratet foreslår endringer i regelverket for å bedre legge til rette for både  

utøvelse av fiske og kontroll m e d  etterlevelsen av regelverket. 

Fiskeridirektoratet har  i høringsnotatet tre forslag som i det  følgende vil bli kommentert  av 

Norges Fiskarlag. 

Forslag 1- snurrevadfiske etter torsk i statistikkområdene 03 og 04 i andre halvår 

Som ledd i prosessen m e d  vernetiltak for kysttorsk ble minstemålet for torsk nord for 62°N 

innenfor 4 nautiske mi l  av grunnlinjen økt fra 44 cm til 55 cm 1.januar 2024. 

Fiskeridirektoratet var oppmerksom på at spesielt snurrevadfiske etter torsk i andre halvår 

utenfor Finnmark kunne bli utfordrende, og det  ble derfor tilføyd et ledd i regelverket som 

skulle gi økt adgang til torsk under minstemål, jf. høstingsforskriftens § 49 sjette ledd. Det 

opplyses i høringsnotatet at gjeldende regelverk kan være både  vanskelig å forstå og 

utfordrende å kontrollere, og det  foreslås derfor å ta bort  skillet mellom torsk på 44 og 55 

cm lengde, samt  å inkludere torsk, hyse og sei i beregningsgrunnlaget fra dagens 

beregningsgrunnlag med  kun torsk. Til erstatning for dagens regel foreslås følgende nye 

bestemmelse; 

«Ved fiske etter torsk med snurrevad i statistikkområde 03 og 04 er det i perioden fra og 
med 1. juni til og med 31. desember tillatt å ha til sammen 15% torsk, hyse og sei under 
minstemål i antall i de enkelte fangster.» 

Norges Fiskarlag er enige i at dagens regel er komplisert både  m e d  tanke på etterlevelse 

og i kontrollsammenheng, og er derfor enige i at regelen endres som foreslått. Når det  

gjelder foreslåtte grense, mener Fiskarlaget en hensiktsmessig innblandingsadgang bør 

settes til 15% i første omgang.  Fiskarlaget legger til grunn at Fiskeridirektoratet fortløpende 



evaluerer og sender på høring forslag til justeringer dersom det skulle vise seg at det  er 

nødvendig. 

Forslag 2 – blandingsfiske 

Fiskarlaget har  uttrykt bekymring for hvordan det  økte minstemålet kunne medføre 

problemer i blandingsfiske etter torsk, hyse og sei, og da særskilt snurrevad på vårparten i 

Finnmark. Det presiseres fra Fiskeridirektoratet at regelen som åpner opp for innblanding 

av til sammen 15% torsk, hyse og sei under minstemål gjelder både  når  hoveddelen av 

fangsten består av disse tre artene, men  også når  fangsten inneholder én eller to av 

artene eller disse utgjør hoveddelen av fangsten. Det synes å være behov for en 

presisering av regelen, altså at den i større grad utformes slik at regelen blir lettere å 

forstå. Norges Fiskarlag har  tidligere uttrykt at regelen kan fremstå som uklar, og støtter 

derfor at regelen presiseres slik foreslått fra Fiskeridirektoratet. Det legges til grunn at 

endringen ikke medfører noen realitetsendring av gjeldende rett. 

Forslag 3 – Fiske etter flatfisk og annen torskefisk 

Det finnes flere fiskerier der det  forekommer en andel torsk som bifangst, både  som 

ønskelig og som uunngåelig bifangst. Økt minstemål for torsk vil derfor kunne medføre økt 

andel av torsk under minstemål, som igjen vil komme i konflikt m e d  den generelle regelen 

som tillater 10%. I prinsippet kan noen få fisk under minstemål medføre at fangsten er 

ulovlig, selv med  små mengder torsk. Det vil derfor være behov for endring av regelverket 

slik at fiske etter flatfisk og annen torskefisk kan gjennomføres. Fiskarlaget ser utfordringen 

for Fiskeridirektoratet m e d  å finne gode grenseverdier som innebærer gode avveininger 

mellom å tilrettelegge for gjennomføringen av fisket samtidig som det beskattes lite 

undermåls fisk, og mener gjeldene forslag m e d  10% og 250 kg fremstår som rimelige 

grenseverdier. Fiskarlaget støtter derfor forslaget om følgende nytt  ledd i 

høstingsforskriftens § 49; 

«Ved fiske etter andre arter enn torsk, hyse og sei med trål og konvensjonelle 
redskaper nord for 62°N gjelder ikke minstemålet for bifangst av torsk dersom 
andelen torsk utgjør under 10 % i vekt og under 250 kg av de enkelte fangster. 
Tilsvarende gjelder for bifangst av hyse og sei. Bestemmelsen i dette leddet gjelder 
ikke når torsk, hyse og sei til sammen utgjør mer enn 50 % av fangsten.» 

Det presiseres fra direktoratet at det  har vært  utfordrende å finne objektive grenser og at 

det  vil kunne bli aktuelt å justere etter hvert som nye data og erfaringer blir tilgjengelige. 

Direktoratet er også oppmerksom på at det  kan være praktiske utfordringer m e d  å 

kontrollere begrensningene for den enkelte fangst, og imøteser ti lbakemeldinger på dette. 

Fiskarlaget legger til grunn at Fiskeridirektoratet ved behov foreslår justeringer dersom det 

er nødvendig for å kunne utøve et rasjonelt fiske. 

Avslutningsvis bemerker Norges Fiskarlag seg at det  bes etter ti lbakemeldinger om 

erfaringer som gjøres under fiske. Fiskarlaget tar dette til etterretning, og legger til grunn at 

disse kan inngå som grunnlag for eventuelle revisjoner og endringer av reguleringene.» 
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